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ACTA DE HABILITACION DE OFERENTES
PROCESO DE CONCURSO PUBLICO No: CONCURSO-RTV-GADMSJY-001-2025

“CONCURSO PUBLICO DE SELECCION PARA DELEGACION, A LA
INICIATIVA PRIVADA PARA LA CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL
CENTRO DE REVISION TECNICA VEHICULAR Y MATRICULACION DEL
CANTON SAN JACINTO DE YAGUACHI, Y LA PRESTACION DE TALES
SERVICIOS PUBLICOS, BAJO MODALIDAD CONTRACTUAL DE
CONCESION”.

En el cantén de San Jacinto de Yaguachi, a los 17 dias del mes de Junio del afio 2025, siendo las 15H30
pm, en la sala de concejales del Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Cantén San Jacinto
de Yaguachi, ubicada en la Av. Lorenzo de Garaycoa y Av. Calderén, se instala la comision técnica,
nombrado segin Resolucién Nro. RTV-GADMSJY-A-VOC-041-2025-R del 30 de abril de 2025,
conforme a la convocatoria realizada para el efecto se trata el siguiente orden del dia:

1. Habilitacion del Gnico oferente en el concurso publico CONCURSO-RTV-GADMSJY-001-
2025

DESARROLLO DE LA SESION

PUNTO 1: Habilitacién del tnico oferente en el concurso piblico CONCURSO-RTV-GADMSJY-
001-2025.

CUMPLFE

I NO OBSERVACION
CUMPLEF

FORMULARIO I: UME
Carta de presentacién y compromiso & LE PRESENTA LO SOLICITADO
FORMULARIO 2: ]
Datos generales del oferente CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
FORMULARIO 3: ‘
Cartadle corfidens sl CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO _‘|
FORMULARIO 4:
Experiencia del oferente CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO ‘
FORMULARIO 3:
Detalle del equipamiento para el CRTVM. CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
FORMULARIO 6;
Detalle de plataforma tecnolégica y equipamiento | CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
para centro de computo “
a) Documentacién Legal CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
b) Documentacién econémica-financiera CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
¢) Otro tipo de documentacién CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
d) Experiencia general en revision técnica CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
vehicular
e) Experiencia especifica en gestion de CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
trdmites
f) Plataforma tecnolagica CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO |
g) Equipamiento y tecnologia CUMPLE PRESENTA LO SOLICITADO
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Parameiro

Documento de validacion

Cumple/No cumple

Experiencia Esta relacionado a que el concesionario cuente | El oferente deberi presentar copias de contratos,
‘; 5:1_&1 con experiencia en obras de ingenieria civil, por facturas, actas de enlrega recepcidn, provisional SI CUMPLE
o un monto minimo de $200.000, o definitiva,
10 puntos por cada 8.000 RTV de experiencia en | El oferente deberd Ppresentar copias de contratos,
¢l Centro de Revision Técnica vehicular | certificados u hojas de vida de personal que SICUMPLE
S (mdximo 20 puntos). demuestren la experiencia.
Xperiencia
especifica El oferente deberd presentar copias de contratos,
10 punto r cada 10.000 procesos de : . )
mam'z - 61:):ehic ilar kst zgr Sitiad) certificados u hojas de vida de personal que SI CUMPLE
’ P ' demuestren Iz experiencia.
10 puntos por al menos un profesional con titulo
Personal g terc.e T nivel relacmn%do . J.ngemer]-a El oferente deberd presentar las hojas de vida con
; mecdnica,  automotriz, Mecatrénica o . SI CUMPLE
técnico . el titulo obtenido.
electromecanica, y que forme parte del
oferente (méximo 10 puntos)
Cumplimiento de los indices establecidos en
Solvencia estos pliegos: El oferente debers acreditar el cumplimiento de
econdmica | dice de Solvencia (5 ptos) los indices de solvencia econémica con los SI CUMPLE
Indice Estructural. (5 ptos) estados financieros requeridos en estos plicgos.
Indice de Endeudamiento. (5 ptos)
Evaluacién
arquitectoni . e : ferent {
Srquileetomo Esté relacionado con Ia distribucién de espacios El i deb‘.:m presentﬂx' .plax}f)s
a, ; . ; ) arquitectonicos actualizados con la distribucion
¥ disefio funcional del centro de matriculacion y s . ; SI CUMPLE
estructural y .. ; ; de las diferentes sreas ¥ espacio de maniobra de
; Tevisién técnica vehicular, )
funcional del vehiculos.
proyecto
El oferente deberd presentar las caracteristicas
Software de | Especificaciones técnicas de Software de gestion | téenicas ¥ términos de referencia del software de —
gestién ¥ de sus modulos. gestion, las cuales deben estar apegadas a los ’
requerimientos de la concesion.
Sistema  de
computo v | Detalles de los equipos de computo v sistemas de | EI oferente debe presentar los detalles del equipo —
comunicacio | comunicacion. tecnolégico a implementar. ’
a1 p!
nes

RESULTADOS DE LA VERIFICACION:

A continuacion, se presenta el resultado de verificacion realizada a la oferta técnica recibida:

NOMBRE

No

OFERENTE

EQSOLET S.A. con

0993184055001

CUMPLE / NO

DEL CUMPLE

SI CUMPLE
RUC:

OBSERVACIONES

procedimiento,

SI CUMPLE con la integridad de la oferta,

SI CUMPLE con los requisitos establecidos en el pliego,
SI CUMPLE con los documentos que prueban a cabalidad la
veracidad de lo sefialado,

por lo tanto, se lLITA para continuar en el

IA‘A..--Q -

i e i
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ALCALDIA CIUDADANA o
SA@ XACINTOI

RUC

0993184055001

Estado contribuyente en ol RUC
ACTIVO

Centribuyente fantasma

SCCIEDAD

8

Fechu inicio actividedes
20190311

Consuita de RUC

Actividad sconomica principal

,

Tipo contribuyante

Obligado o llevar comabidad

Razon zoclal
EQSOLET S.A.
Representante legal
Nembre/Razén Soclal: SUBIA SUAREZ MARCO AURELID
Identificacion: 1710004720
NO Centribuyente con transacciones inexistentes NO

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO TECNICO DE ARQUITECTURA EN
DISENO DE EDIFICIOS ¥ DIBUJG DE PLANOS DE CONSTRUCCION.

Regimen
GENERAL

Catagora

Agertts de retencion Cantribuyante especial

NO NO

Fecha actualizacion
2025-0527

Fucha cese actividedes Fecha reinicio actividides

NETA

CONSULTA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES Y EXISTENCIA LEGAL

- @
3 Imprimiry cortificadn
EQSOLET S.A.
SCCIETARIO MERCADO DE VALORES SEGUROS
Ruc. 0903184055001
Cxpedients Ta2004
Reprosentante ngal SUBIA SUAREZ MARCO AURELIO;
Capital social; 800,00
SHuacion legal ACTIVA
< e obi Y logal; SI HA CUMPLIDO
&y Vo
e : Ewa " vaiige. ot una 18 fecha 2028-08-12 99:07,30

Fucia Numees oyt Fachareghes RLa
Ientie achon Nenrtien Mox iao gl zet Cmgo homiwamsms  Perade mavtanl marcamd AW PO
1P B4 SUAMLS MARCO AUKELSD LEApoR v REIETEn . war e " 5]
wdt) SANVHE T TSI A MASC QAR e [CuADDa LR X ¢ i TR LT 7]
12 e 2 Mo 1 .

& tpriemis certiticiade

Yaaachi Tomse Tadael
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CONCLUSIONES
De acuerdo con el andlisis, evaluacion y calificacién realizada a la oferta técnica presentada, se ha
llegado ala siguiente conclusion: como resultado de la evaluacion realizada, las razones y observaciones
emitidas en la presente acta, se determina que la oferta indicada, cumple con las condiciones solicitadas
en el pliego, por lo que queda habilitado el oferente EQSOLET S.A. con RUC: 0993 184055001,

RECOMENDACIONES

Sobre la base de las conclusiones sefialadas en la presenta acta de habilitacién de Oferente, se
RECOMIENDA continuar a la ETAPA de APERTURA DE OFERTA ECONOMICA del concurso
publico, signado con el codigo CONCURSO—RTV—GADMSJY-OOI-2025, “CONCURSO
PUBLICO DE SELECCION PARA DELEGACION, A LA INICIATIVA PRIVADA PARA LA

DE CONCESION? al oferente EQSOLET S.A. con RUC: 099318405 5001, por cumplir con todos los
requisitos solicitados en los pliegos del concurso plblico.

La Comisién Técnica del concurso publico solicita se publique la presente acta en la pagina web
institucional.
Siendo las 17h00 horas Y sin otro punto por tratar, se da por terminada la reunién.

Para constancia y fe de lo actuado suscribe la presente Acta,

Ec. Blanca'Merchan
PRESIDENTE DE LA COMISION
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